1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Pelo presente Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação, Eu, CLODOALDO BRIANCINI, Prefeito de

Cordilheira Alta/SC, à vista o Termo de Dispensa de Licitação n° 11/2023, no processo administrativo de nº.

17/2023, reconhecendo a hipótese Dispensa de licitação, amparado legalmente no artigo 24, inciso II, da Lei n. º

8.666/93, ficando assim dispensado do procedimento licitatório, tendo em vista a adequação das funções e

finalidade de Contratação, venho RATIFICAR a presente dispensa.

     Ficando assim adjudicado a favor da empresa FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE EMPRESA DE

TECNOLOGIA E CIÊNCIAS – FUNDATEC, CNPJ sob nº 87.878.476/0001-08, com representante legal

Sr. Carlos Henrique da Cunha Castro, CPF sob o n. ***.531.320.-**, com o objetivo de: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE PROCESSO SELETIVO,

COMPREENDENDO TODAS AS ETAPAS, DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR TEMPO

DETERMINADO PARA ATENDER  A NECESSIDADE  TEMPORÁRIA  E  DE

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, perfazendo um valor global de R$ 63.884,00 (Sessenta e três Mil

oitocentos e Oitenta e Quatro Reais). Tudo em conformidade com a legislação vigente.

Publique-se o presente.

Cordilheira Alta/SC, 15 de fevereiro de 2023

CLODOALDO BRIANCINI

Prefeito Municipal